



RESÚMEN DE LAS CUENTAS
CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO 2017

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

INGRESOS	Ejercicio 2017
-----------------	---------------------------

- Ingresos de explotación:

- Subvenciones, donaciones y legados
- Ingresos por arrendamientos

- Ingresos financieros

TOTAL INGRESOS	384.572,39
-----------------------	-------------------

GASTOS	Ejercicio 2017
---------------	---------------------------

- Obras, reparaciones y conservación Instalaciones
- Servicios de Profesionales Independientes
- Primas de Seguro
- Servicios Bancarios y otros servicios
- Suministros
- Tributos
- Gastos de Personal
- Gastos Financieros
- Amortización del inmovilizado

TOTAL GASTOS	709.765,39
---------------------	-------------------

RESULTADO DEL EJERCICIO

- 325.193,00

**Nota.- La amortización del inmovilizado asciende a un total de 377.855,09 €.*



BALANCE DE SITUACIÓN – ACTIVO

	Ejercicio 2017
ACTIVO NO CORRIENTE	18.357.561,44
- Inmovilizado Intangible:	35.520,91
<ul style="list-style-type: none">• Gastos de ampliación de capital• Propiedad Industrial• Aplicaciones informáticas• Amortización acumulada inmovilizado intangible	
- Inmovilizado material:	18.322.040,53
<ul style="list-style-type: none">• Terrenos y bienes naturales• Construcciones• Otras instalaciones• Mobiliario• Equipos para procesos de información• Otro inmovilizado material• Adaptación de terrenos y bienes naturales• Amortización acumulada inmovilizado material	
ACTIVO CORRIENTE	1.651.793,89
<ul style="list-style-type: none">• Clientes• Inversiones financieras a corto plazo• Caja• Bancos e instituciones de crédito c/c vista	
TOTAL ACTIVO	20.009.355,33



BALANCE DE SITUACIÓN – PATRIMONIO NETO Y PASIVO

	Ejercicio 2017
PATRIMONIO NETO	17.128.060,31
- Fondos propios:	17.128.060,31
<ul style="list-style-type: none">• Capital escriturado – Fondo social• Socios por desembolsos no exigidos, capital social• Reservas voluntarias• Remanente• Resultados negativos de ejercicios anteriores• Resultado del ejercicio	
- Subvenciones, donaciones y legados recibidos:	0,00
<ul style="list-style-type: none">• Donaciones y legados de capital	
PASIVO NO CORRIENTE	2.877.235,74
<ul style="list-style-type: none">• Deudas a largo plazo con entidades de crédito	
PASIVO CORRIENTE	4.059,28
- Fianzas recibidas a corto plazo	
- Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar:	
<ul style="list-style-type: none">• Acreedores por prestaciones de servicios• Remuneraciones pendientes de pago• Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales• Organismos de la Seguridad Social, acreedores	
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	20.009.355,33